در اینجا همین اشاره باید کافی باشد که ارتجاع بورژوائی مزورانه انقلاب اکتبر را به روس‌ها منتسب می‌کند در حالی که آن انقلاب نتیجه مبارزه مشترک تمام کمونیستهای ملت‌های بود که زیر چتر روسیه تزاری قرار داشتند. درباره این تحریف تاریخ و نتایج زبان‌بار آن بیشتر سخن خواهیم گفت.

کار ترجمه را اساساً رفقا بیژن دادخواه و وحید صمدی بر عهده گرفته‌اند و من نیز رفقا را در این مسیر همراهی می‌کنم.

بهمن شفیق

فروردین ۱۴۰۲

آوریل ۲۰۲۳

مقدمه ویراستاران

پیوتر ایوانوویچ استوچکا ۲۷ ژوئیه ۱۸۶۵ در نزدیکی ریگا در استان لتونی امپراتوری قدیم روسیه در خانواده‌ای دهقانی متولد شد. اطلاعات کمی در مورد سالهای اولیه زندگی او ثبت شده است، اما می‌دانیم که در سال ۱۸۸۴ پیش‌دانشگاهی^۱ را در ریگا به پایان رساند و سپس وارد بخش حقوق دانشگاه سن‌پترزبورگ شد.